
2020 年11 月6 日 

日本服薬支援研究会 

賛助会員の皆様へ 

 

日本服薬支援研究会（旧 簡易懸濁法研究会） 

賛助会員様を対象とした簡易懸濁法Web 実技セミナー開催のご案内 

 

代表幹事 倉田なおみ 

謹啓 

 時下、貴社におかれましては益々御盛栄のことと拝察申し上げます。 

 平素は、日本服薬支援研究会に、ご理解・ご支援を賜り誠に有り難うございます。 

 さて、本年は新型コロナウイルス感染症の蔓延により全国的に研修会が中止となりました。本研究会開催の簡易懸

濁法実技セミナーも対面形式の実習であり、いわゆる 3 密状態となりますので、開催を控えておりました。 

 しかし、薬局における簡易懸濁法の指導に診療報酬ついたこと、インタビューフォームに簡易懸濁法の情報を載

せることが可能になったことなど、 近の急激な医療情勢の変化を考慮し、この度、簡易懸濁法実技セミナーを

Web 形式にて開催することにいたしました。 

 先ずは、賛助会員様を対象に、下記の簡易懸濁法 Web 実技セミナーをご紹介・ご体験頂きたくご案内申し上げま

す。つきましては、是非簡易懸濁法Web 実技セミナーをご体験頂き、正しい簡易懸濁法を全国の医療・介護機関の

薬剤師や医療・介護関係者の皆様にご紹介頂けましたら幸いに存じます。 

 何卒、皆様のお申し込み・ご参加をお待ち申し上げます。 

                                                                    敬具 

記 

1） 開催日時：2020 年12 月5 日（土）13:00〜15:00 

2） 受講場所：1 人1 台の PC で Zoom が使用できるご自宅 、貴社等、ただし沸騰水が近くで作れる場所 

 1 人1 人の手元を確認しながら行いますので、集合研修はご遠慮ください。 

 Zoom の URL、ID、コードは、開催日の 3 日前までには参加者メールアドレスに送信致します。 

3） 参加人数：賛助会費1 口に対して 3 名まで 

4） 参加申込：1 人ずつ Google form から https://forms.gle/BNRSNQaM8SxXawTJA（2020 年11 月24 日（火）締切） 

5） 資材の送付：医薬品・器具等をお送りします。自宅での受講の場合：レターパックプラス（赤、

520 円）に住所・氏名を記入して下記の実施担当者にお送り下さい。11 月 26 日（木）必着。  

会社での受講の場合：参加人数分を着払い（ヤマト運輸）で貴社にお送りします。 

 ただし、廃液の回収容器（ペットボトル等）、水温測定用温度計（無くても可）は、各自でご用意

ください。 

6） 参加費：1 名 5,000 円、賛助会員（会社）ごとに参加者一括で下記口座の何れかに 11 月 26 日（木）迄にお振り

込みください。 

  ※郵便局・ゆうちょ銀行振替口座  口座番号：00900-1-298707  加入者名：簡易懸濁法研究会  

  ※銀行振込   ゆうちょ銀行  〇九九店（ゼロキュウキュウ店） 

当座：0298707  受取人：カンイケンダクホウケンキュウカイ 

                                             以上 

問い合わせ先・実施担当 熊木良太 

〒142-8555 東京都品川区旗の台1-5-8 2 号館1 階109 号室 

昭和大学 薬学部 社会健康薬学講座 社会薬学部門 

TEL：03-3784-8016 

E-mail：fukuyaku.event@gmail.com 


